
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

04
4,

 2
7 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

1.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG/MPDFT

           O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO  DISTRITO  FEDERAL  E  TERRITÓRIOS, no  uso  da  competência  que  lhe  foi
conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº
1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.016752/2021-37.

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU nº 298, de 8 de maio de
2003,

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU nº 288, de 12 de junho de
2007,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a progressão funcional para os servidores Jean Paulo
Santana Gonzaga – mat. 5377 e Daniel Yoshimitsu Kuwae - 4989, com efeito financeiro
conforme abaixo discriminado.

Matrícula
Classe-
Padrão

Anterior

Classe-Padrão
Nova

Efeito
Financeiro

5377 AN-B4 AN-B5 23/06/2021

4989 TC-C12 TC-C13 10/06/2021

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado Eletronicamente)
RENATO LUQUEIZ SALLES

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.112090/2021-25.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 26/08/2021.

Portaria nº 836/2021, de 26/08/2021 - SG/PGJ


